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Årsberetning – Svendborg Handicapråd 2020 
 
Handicaprådet er nedsat i henhold til lov om retssikkerhed og administration på det sociale 
område, §37 a.  
 
Handicaprådet skal rådgive kommunalbestyrelsen i handicappolitiske spørgsmål og formidle 
synspunkter mellem borgerne og kommunalbestyrelsen om lokalpolitiske spørgsmål, der vedrører 
mennesker med handicap. Handicaprådet kan selv tage sager op af generel karakter.  
 
Handicaprådet er et dialogforum, og der arbejdes derfor ud fra princippet om, at beslutning her 
træffes i enighed. Mindretalsudtalelser kan komme på tale, men det må betragtes som en 
undtagelse, at der træffes afgørelser ved afstemning.  
 
Handicaprådet består af 10 medlemmer. 5 udpeget af DH Svendborg, og 5 udpeget af 
kommunalbestyrelsen.  
 
Formand Inge Ahl (DH Svendborg)  
Næstformand Mette Kristensen (V - Byrådet Svendborg)  
 
Fra DH-Svendborg: Birgit Jensen, Christian Reventlow, Estrid Heldager og Frank Edelberg 
Jensen  
Fra Byrådet: Birthe Stjernegaard 
Fra administrationen: Hasse Jacobsen, Viben Kræmmer og Sigrid Andersen  
 
Handicaprådet har i 2020 afholdt følgende møder  

 5 ordinære møder (et af de planlagte 6 ordinære møder blev aflyst grundet COVID-19) 
 1 dialogmøde med Social- og Sundhedsudvalget  

 
Herudover har Handicaprådet deltaget i DCH´s årsmøde i februar måned.  
 
Det planlagte dialogmøde med Byrådet blev aflyst grundet COVID-19. Det samme gjorde sig 
gældende for et planlagt synlighedsarrangement. Synlighedsarrangementet skulle have været en 
del af festivalen SPULT.  
 
Rådet har på sine ordinære møder haft besøg af  

 Afdelingsleder Masoum Moradi (Borger og Arbejdsmarked) 
 Projektleder Dorte Eg Auerbach (Vand og Affald) 
 Kultur- og fritidschef Søren Thorsager 
 Leder Claus Bergman Hansen (KLAPjob) 
 Konsulent Hanne Gadegaard Sørensen (KLAPjob) 
 Kredskonsulent Rikke Blomberg (KLAPjob) 
 Sundhedschef Anne Højmark Jensen 

 
Som det fremgår af vedlagte statusoversigt, har rådet afgivet 11 høringssvar. 
 

Sagsid: 17/8957 
 
Handicaprådet 
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Det planlagte DGI Landsstævne i Svendborg i 2021 er rykket til 2022. Her skal der være 
tilgængeligt for såvel udøvere som tilskuere, hvorfor tilgængelighed - også i forhold til 
Landsstævnet - fortsat bliver et særligt fokusområde for Handicaprådet.  
 
Temaet for årets handicappris var ’Foreninger/privatpersoner, der har lavet nogle særlige tiltag for 
borgere med handicap i forbindelse med COVID-19’. Årets prismodtager blev chaufførerne ved 
Vester Skerninge Bilerne. 
 
Handicaprådet havde på sit møde i august besøg af leder og konsulenter fra KLAPjob, der havde 
ønsket foretræde for rådet med et ønske om dels at orientere om KLAPjob, dels at opdatere sit 
samarbejde med kommunen. Efterfølgende har Svendborg Kommune indgået en samarbejdsaftale 
med KLAPjob.  
 
Som det fremgår af vedlagte status, er en del arrangementer blevet aflyst grundet COVID-19. 
Handicaprådet håber at kunne gennemføre de aflyste arrangementer i løbet af 2021.  
 
Inge Ahl 
Formand for Handicaprådet  
Svendborg den 5. januar 2021  
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